
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2022 
 

Sport Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

PROLOG 

 

 

Zhodnocení situace roku 2022 ve výroční zprávě se k radosti náš všech může ubírat po 

několika letech jiným směrem, než sčítání ztrát a dní, po které byly sportoviště vlivem 

pandemie Covid-19 uzavřené. Po celých dvou letech byla všechna sportoviště otevřena po 

celých dvanáct měsíců. 

V průběhu roku nastaly jiné situace, které se promítly výrazně do chodu a provozu organizace. 

Tím nejvýraznějším a nejzásadnějším vlivem bylo navýšení cen energií a s ním spojená 

nejistota. Snažili jsme se ve spolupráci se zřizovatelem nalézt nejoptimálnější řešení. Po 

vlastní linii jsme řešili možné úspory a společně s energetikem p.o. Sport jsme analyzovali 

jednotlivé provozy a jejich energetickou náročnost tak, abychom byli na nové ceny „připraveni“. 

Hospodářský výsledek za rok 2022 má hodnotu 21.635,35,- Kč. Je znatelně nižší, než tomu 

bylo v předchozích letech, a to právě v návaznosti na restrikce spojené s uzavírkami 

sportovišť, kdy jsme byli nucení některé plánované opravy a investice odsunout. V roce 2022 

proběhly všechny plánované úkoly a tím došlo k maximálnímu využití finančních prostředků 

z rozpočtu.  

V letošním roce by měla být vysoutěžena dodávka recyklačního systému pracích vod, se 

kterou je spojena výrazná úspora energií a vody. Tento projekt připravujeme přes dva roky a 

v tom letošním se těšíme na jeho instalaci do ostrého provozu. Jedná se o projekt se zásadní 

prioritou. Se stejnou důležitostí čekáme na vyjádření NSA k žádosti o opravu městského 

stadionu (atletické dráhy), který společně s fotbalovým hřištěm čeká na zásadní opravu.   

V roce 2022 se podařilo vybavit pokladním systémem firmy IVAR i poslední provozy 

„Sportareálu“ (Finská sauna a Zimní stadion) a dokončit tak dlouholetý plán na jeden 

kompatibilní odbavovací systém, který nyní nabízí rozšířené možnosti pro vstupy stálých 

klientů, např. bezobslužný vstup do Bazénu „Sportareál“ či připravované bezobslužné 

Fitcentrum nebo možnost použití pouze jedné kreditní čipové karty pro vstup v rámci veřejnosti 

na nejnavštěvovanější provozy.  

Rád bych ještě touto formou poděkoval ze své pozice městu Česká Lípa, jakožto zřizovateli, 

za podporu a udržení možnosti provozu všech sportovišť. A následně všem zaměstnancům 

za pracovní nasazení a přístup v roce 2022. Vedoucím zaměstnancům p.o. Sport a 

ekonomickému úseku patří poděkování za zpracování podkladů pro tvorbu této výroční zprávy.    

 

S úctou,  

Ing. Jaroslav Češka, ředitel  

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 

 

  



 3 

 

OBSAH ZPRÁVY 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE        

 1.1. Obecné informace o p.o. Sport      
 1.2. Rozsah p.o. Sport – budovy, pozemky     
 1.3. Personální rozdělení 
            Organigram, struktura, poměr pracovních úvazků, srovnání 

 1.4. Finanční zpráva  
            Rozbor hospodaření organizace za r. 2022 
 _____________________________________________ 

Příloha č. 1: 
Zřizovací listina           
Výpis z živnostenského rejstříku 

  

2. HOSPODAŘENÍ 

 2.1. Příjmy p.o. Sport 
 2.2. Náklady p.o. Sport 
_____________________________________________ 

 
Příloha č. 2: 
Přehled tržeb jednotlivých provozů 

  

3. AKCE p.o. SPORT 

 3.1. Přehled akcí  
            Termíny, četnost, charakteristika 

 3.2. CITY CROSS RUN & WALK 2022 
            Představení akce, výsledky 
 

4. OBJEKTY VE SPRÁVĚ p.o. SPORT 

 4.1. SPORTAREÁL 
            Realizace a výhled 
            Dílčí provozy: bazén, zimní stadion, fitcentrum, finská sauny 

 4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER 
 4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA 
 4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA 
 4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE 
 4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA 
 4.7. TENISOVÁ HALA 

 

5. MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ KLIENTSKÉHO SERVISU 

 5.1. Modernizace a úspora 
 5.2. Výhled 
 

  



 4 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

        

1.1. Obecné informace o p.o. Sport 

 

Příspěvková organizace Sport Česká Lípa byla zřízena 1. 7. 2005 na základě § 84 odst. 2 

písmen. E) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, pod č.588/05 ze dne 25. 5. 2005.  

Zřizovatelem je město Česká Lípa se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, 470 

36, IČ: 00260428, Česká Lípa. 

Sídlo organizace: Barvířská 2690, Česká Lípa 470 01 

Identifikační číslo organizace je: 75045176 

Daňové identifikační číslo organizace je: CZ75045176 

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, 

která může svým jménem nabývat práva a povinnosti. 

Statutárním zástupcem organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván Radou 

města a je zaměstnancem organizace.  

 

1.2. Rozsah p.o. Sport – budovy, pozemky 

PO Sport spravuje a provozuje sportoviště ve vlastnictví města Česká Lípa.  

Seznam majetku města Česká Lípa předaného k užívání p.o. Sport (k 1. 1. 2022): 

 

Stavby, budovy a pozemky: 

 



 5 

 

 
 

 



 6 

 

 

  



 7 

 

1.3. Personální rozdělení 

1.3.1. Struktura p.o. Sport: 

 

           



 8 

 

1.3.2. Průměrný počet smluvních úvazků:  

 

 vysvětlivky: 

PS = pracovní smlouvy 
DPP = dohoda o provedení práce 
DPČ = dohoda o pracovní činnosti 

 

Vzhledem k tomu, že se struktura zaměstnanců a jejich úvazky v průběhu roku mění, je 

uveden průměrný stav každého kalendářního roku zvlášť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

1.4. Finanční zpráva  

1.4.1. Rozbor hospodaření za období leden-prosinec 2022 (v tis.):  

 

 

 

 



 10 

 

2. HOSPODAŘENÍ 

2.1. Příjmy p.o. Sport 

 

Příjmy p.o. Sport byly v uplynulém roce výrazně vyšší, než roky ovlivněné restrikcemi 

v souvislosti s vlivem pandemie Covid-19. Jsou však srovnatelné s rokem 2019, který byl 

s dlouhodobého hlediska brán jako nejúspěšnější. 

 

2.2. Náklady p.o. Sport 

 

Navýšení HM + odvodů způsobil jednak jedno pracovní místo a dále zákonné navýšení mezd 

zaměstnanců. 

Navýšení OON + odvody ovlivnilo zákonné navýšení mezd, kdy se promítlo zvýšení mezd na 

odměnách dohod. 

 Navýšení ostatních nákladů v sobě skrývá celou řadu navýšení jako byly například služby 

za úklid, ale také navýšení cen energií  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

3. AKCE p.o. SPORT 

 

3.1. Tradiční akce p.o. Sport 

 

V roce 2022 jsme se zaměřili více na kvalitu pořádaných akcí, než na jejich počet. Bylo to dáno 

hlavně důležitostí a obsahem některých akcí, které jsme dostali za úkol uspořádat, např. 

dvouměsíční provozování venkovního kluziště, uspořádání vyhlášení „Sportovce Českolipska 

za rok 2021“ ve spolupráci z Kulturou Česká Lípa, p.o., neméně pro nás výzvou bylo i po letech 

opět zorganizovat Neckyádu při Městských slavnostech opět ve spolupráci s organizací 

Kultura ČL.  

 

 

Největší akcí byl 7. ročník tradičního běžeckého klání s titulem City Cross Run & Walk 2022, 

který se konal 17. 9. 2022 a blíže se mu věnuje bod 3. 2. této zprávy. 

V prvních měsících roku 2022 se připravoval prostor pro montáž a provoz venkovního kluziště. 

Pro místní občany byl syntetický led úplnou novinkou. Celková návštěvnost však byla 

ovlivněna nepříznivým počasím (větrno + déšť). 

 

 

 

 



 12 

V té době začali přípravy na kulturní akci s názvem „Sportovec Českolipska 2021“, která se 

uskutečnila v Kulturním domě Crystal a ocenila roční působení nejvýraznějších sportovních 

osobností a sportovních týmů z České Lípy a okolí. 

 

 

 

V průběhu roku se uskutečnily i tradiční akce p.o. Sport ČL, zaměřené především na rodiny 

s dětmi, které mají charakter zábavných soutěží začleněných do prostorů našich sportovišť. 

Tradiční Vodní ráj, Sametová štafeta i Českolipská ploutvička v prostorách bazénu ve 

„Sportareálu“, pohybové Out door hry z Městského stadionu i Mikulášská na ledě.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 13 

Dalším úkolem roku 2022 bylo zpracování a realizace projektu s názvem „Integrace cizinců ve 

městě Česká Lípa 2022“, kdy naším úkolem jako sportovní organizaci bylo uspořádat turnaj 

v basketbalu 3 x 3 mezi týmy mongolských spoluobčanů a týmy české národnosti. 

Akce se odehrála ve Víceúčelové sportovní hale dne 30.10.2022. Byla velmi úspěšná a splnila 

svůj účel s důrazem na integraci cizinců.  I po sportovní stránce měla uspořádaná akce 

velkou kvalitu.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Podařilo se nám opět přihlásit se na celorepublikové plavecké klání, kdy nadšenci z celé 

republiky ve svých místních bazénech uplavou 100 m délku a dle odplavaného času sbírají 

body pro své město. Na konci dne dojde Českou asociací sport pro všechny pod záštitou ČUS 

a Sportuj s námi k vyhodnocení. Letos jsme obsadili 6. místo ve své kategorii a porazili jsme i 

taková města jako je Chrudim, Kutná hora nebo Vsetín. 

 

              

 

Rok 2022 zakončila v rámci speciální nabídky akcí p.o. Sport Mikulášská na ledě a 2. ročník 

soutěže o nejkrásnější ozdobičku, která přinesla ve vánočním čase mnoho kreativity nejen u 

našich sportovců, ale i u nejmenších návštěvníků z České Lípy i okolí. 

 

     



 15 

 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ PRO ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

3.2. CITY CROSS RUN & WALK 2022 

 

V roce 2022 jsme pořádali již 7. ročník této tradiční sportovní akce, opět ve spolupráci 

s městem Česká Lípa. 

Na trať se vydalo 349 závodníků, 16 školních štafet, desítky lidí na procházce a neméně při 

dětském a rodinném běhu. Vše doprovázel prudký déšť i slunce. Na hlavní trati 21 km dokončil 

svůj zlatý hattrick domácí běžec Ondřej Chour, trať na 7 km pak opanovala českolipská 

rodačka a olympionička Tereza Hrochová, která předběhla i všechny své mužské soupeře.  

Novinkou letošního ročníku byla trať na 3 km, kterou dokončilo 71 běžců. Premiérový titul na 

této krátké trati získal mezi muži Štěpán Sedlák, který trať dokončil za 11 m a 30 s, mezi 

ženami trať ovládla Lucie Křenčilová s časem 13 m 48 s.  

Královnou sedmikilometrové trati, na jejíž start se postavilo celkem 191 běžců, se stala 

běžkyně Tereza Hrochová, která závod dokončila v čase 26 m a 44 s a stala se tak absolutní 

vítězkou na této trati. 

Vítězství na sedmikilometrové trati mezi muži obhájil domácí běžec Jan Karko, 

Půlmaraton mezi ženami v letošním roce vyhrála Ema Pradová z Liberce, která závod 

dokončila v čase 1h 38m a 22 s, celkově doběhla patnáctá. Mezi muži již potřetí za sebou 

dominoval českolipský běžec Ondřej Chour. Letos dokončil závod v čase 1h 15m a 44 s, svůj 

loňský čas tak vylepšil o 36 vteřin. Náročnou půlmaratonskou trať nakonec zvládlo 87 běžců. 

S běžci změřila na této trati síly i českolipská handbikerka Petra Hurtová, která závod 

dokončila o čtyři vteřiny dříve než vítězný Ondřej Chour.  

Do školní štafety, která se běží na 7 x 1 km, se letos přihlásilo celkem 16 škol, šest škol se 

utkalo o titul mezi ZŠ 1. stupně, 10 pak závodilo mezi ZŠ 2. stupně. Mezi mladšími žáky 

zvítězila ZŠ Špičák Česká Lípa, mezi staršími si vítězství vyběhli žáci ZŠ Dr. M. Tyrše Česká 

Lípa.  

  



 17 

 
4. OBJEKTY VE SPRÁVĚ p.o. SPORT 
 

4.1. SPORTAREÁL, ul. Barvířská 2690, Česká Lípa 
4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER, ul. Školní 2520, Česká Lípa 
4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA, ul. Wedrichova 3305, Česká Lípa 
4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA, ul. Wedrichova 1439, Česká Lípa 
4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE, ul. Boženy Němcové 3178, Česká Lípa 
4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA, ul. 5. května 3036, Česká Lípa 
4.7. TENISOVÁ HALA, ul. Boženy Němcové 3129, Česká Lípa 

 

4.1. SPORTAREÁL 

 

Původní sportovní areál v České Lípě pochází z 80. let minulého století. Velké modernizace 

se areál dočkal v letech 2006 - 2008. Rekonstrukcí prošel bazén i zimní stadion jak z hlediska 

dispozičního, tak i technologického. Zrealizovala se výstavba posilovny se cvičebním sálem, 

o rok později přibyly další hokejové kabiny, místnost pro rozhodčí a finská sauna vč. 

odpočívárny. 

Realizace a výhled: 

V roce 2022 jsme se vlivem událostí 

spojených s dozvuky covidových opatření a 

především díky vzniklé energetické krizi 

zaměřili na naše možnosti v oblasti 

úsporných opatření. Pilotní projekt 

recyklační jednotky na okruhu A je 

plnohodnotně vyzkoušen, nyní je realizováno 

konečné odkoupení jednotky. 

Další úsporné řešení jsme nalezli ve formě 

přenastavení obsluhy Fitcentra na tzv. 

bezobslužný systém, který přinese úspory v oblasti mzdových nákladů.  

Proběhla plánována generální oprava kompresorů chlazení vč. systému dalšího odvodu tepla 

od kompresorů tak, aby v letních měsících nedocházelo k jejich přehřívání a s tím spojená 

nižší účinnost chlazení ledové plochy. V rámci těchto oprav a úprav byl také chemicky vyčištěn 

výměník chlazení, který je srdcem celé strojovny. 

Restaurace ve „Sportareálu“ získala od 1.3.2022 nového nájemce fi. OREX s.r.o., který 

dlouhodobě působí na českolipském trhu v oblasti pohostinství a věříme tak v pokračování 

kvalitní nabídky klientského servisu, neméně i v možnostech rozšíření spolupráce při 

zajišťování nejrůznějších kulturních a sportovních akcí.   

 

Celý sportovní areál nabízí 4 základní provozy: 

4.1.1. BAZÉN 
4.1.2. ZIMNÍ STADION 
4.1.3. FITCENTRUM 
4.1.4. FINSKÁ SAUNA  
 
 

  



 18 

 

4.1.1. BAZÉNOVÁ ČÁST         

Vstup do bazénové části se nachází v 1. patře areálu, je vybaven recepcí se vstupními 

turnikety, které jsou ovládány odbavovacím pokladním systémem firmy Ivar ID Poděbrady, 

úložnými trezory pro veřejnost, posezení pro aklimatizaci klientů, prostory pro doplňkový 

prodej plaveckých pomůcek a obuvi. I přesto, že se nachází v 1. patře, je přístup bezbariérový, 

stejně tak i většinová část bazénu.  

Vnitřní část tohoto provozu je kromě úložných skříněk, osušovny, WC, sprch a navazujících 

parních komor vybavena bazénem o délce 25 metrů, toboganem, skluzavkou, masážními 

lůžky, masážními chrliči, tzv. jeskyní s masážní tryskou pro potěchu chodidel, whirlpoolem, 

dětským výukovým bazénkem, dětským brouzdalištěm, divokou řekou a bufetem 

s posezením.  

 

 

 

PO Sport v rámci tohoto provozu nabízí služby se zaměřením pro 

širokou veřejnost, jako plavecké kurzy pro naše nejmenší klienty 

a jejich rodiče, stejně tak i zvýhodněné rodinné vstupné v rámci 

veřejnosti, dále kondiční programy pro dospělé osoby a seniory 

ve formě permanentních, kreditních i jinak motivačních bonusů 

jako jsou slevové akce, prodloužení času pro kondici i relax. 

Provoz bazénu ve „Sportareálu“ je nastaven víceméně pro 

rekreaci veřejnosti s výjimkou jednoho dne v týdnu se zaměřením 

pro kojence, batolata a předškolní děti. 

 

                            

 



 19 

I v ostatních všedních dnech se pořádá povinná i nepovinná 

plavecká výuka, většinou však v brzkých ranních hodinách mimo 

otevřeného provozu pro veřejnost.  

Samozřejmostí jsou i doplňkové činnosti jako skupinové slevy, 

benefitní programy pro sportovce i smluvní partnery, jakými jsou 

např. velké firmy Českolipska Crystalex CZ, Alstom Czechia a.s., 

neziskové organizace, dětské domovy i jiné sdružení. 

Spolupracujeme také s plaveckými oddíly a jinými sportovními 

oddíly, které působí nejen v České Lípě. 

Nově od listopadu tohoto roku zajišťujeme pro klienty zdravotní 

fyzio cvičení ve vodě, které je vhodné pro muže i ženy všech věkových skupin.  

PO Sport provozuje i vlastní plaveckou školu, a to od roku 2007. Je členem Asociace  
plaveckých škol ČR a Aliance dětského plavání. 
 

Rozpis obsazenosti bazénu: 

 

 

Provoz: 

V letošním roce mohl být provoz bazénu díky příznivé covidové situaci otevřen dle 
standardních podmínek. Od ranních hodin probíhala povinná výuka škol a školek, plavání 
s miminky a batolaty. V odpoledních hodinách se učitelé plavání věnovali plaveckým kurzům 
dětí bez rodičů i s rodiči. Pronájem plaveckých drah využívali sportovní oddíly různého 
zaměření - plavání, triatlon, tenis i nadšenci kanoistiky.  

Pro naše stále klienty se podařilo zrealizovat několik víkendových akcí – viz bod 3. Akce PO 
Sport. 

 

 



 20 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -   Kč

 500 000 Kč

 1000 000 Kč

 1500 000 Kč

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2022 632 705 K 861 182 K 778 376 K 698 124 K 626 103 K 719 453 K 971 617 K 1036 764 523 990 K 712 386 K 682 245 K 602 469 K

Tržby 2022:  BAZÉN "SPORTAREÁL"

 -   Kč

 2000 000 Kč

 4000 000 Kč

 6000 000 Kč

 8000 000 Kč

 10000 000 Kč

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 6215 906 Kč 8796 211 Kč 5001 016 Kč 4124 931 Kč 9772 794 Kč

6215 906 Kč 

8796 211 Kč 

5001 016 Kč 
4124 931 Kč 

9772 794 Kč 

Tržby, porovnání 2018 - 2022:  BAZÉN "SPORTAREÁL" 



 21 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2022 10078 12219 12851 11339 11227 11289 12695 13872 7974 10849 10448 7453

Návštěvnost 2022: BAZÉN "SPORTAREÁL"

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 143553 151115 77597 56077 132294

143553

151115

77597

56077

132294

Návštěvnost, porovnání 2018 - 2022: BAZÉN "SPORTAREÁL"



 22 

Opravy a investice bazénové části: 

• Revize tobogánu a skluzavky 

• Nové dávkovací automaty Aseko okruh A a C 

• Výměna dávkovacích a oběhových čerpadel 

• Výměna prasklého výměníku ČLT 

• Pilotní projekt recyklační jednotky 

• Výměna písku ve filtrech na okruzích D a C 

• Zázemí pro učitele plavání 

• Renovace kamerového systému  

 

Výhled: 

• Vzduchotechnika – oprava odvlhčení bazénové haly  

• Oprava žaluzií nad střešními okny 

• Zakoupení recyklační stanice bazénové vody 

• Realizace venkovního výstupu z bazénu na slunnou louku 

• Nové UV lampy 

• Nové plavecké dráhy 

• Nová hydraulická židle pro invalidy 

• Nová chlorační stanice pro okruh D 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.2. ZIMNÍ STADION 

Zimní stadion je využíván vedle veřejnosti ke sportovním aktivitám českolipských sportovních 

sdružení mládeže a dospělých i ke komerčním pronájmům. Vstup na ledovou plochu se 

nachází v přízemí areálu a součástí tohoto provozu jsou nezbytné hokejové kabiny, ošetřovna, 



 23 

prostory pro rozhodčí, úložné skříňky pro potřeby veřejnosti v době veřejného bruslení či 

diskobruslení.  

 

Vedle aktivit jako je veřejné bruslení a diskobruslení nabízí zimní stadion výuku bruslení pro 

ZŠ a MŠ pod taktovkou licencovaných trenérů, podobně jako tzv. Školičku bruslení ve 

spolupráci s HC Česká Lípa pro děti od 4 do 10 let, kde se učí základní bruslařské dovednosti.  

Další nabízenou službou v rámci provozu zimního stadionu je broušení bruslí, půjčovna bruslí 

a nově také půjčovna hrazdiček na výuku bruslení.  

 

K tomuto provozu také patří: 

- hokejová střelnice: možnost využít této služby je od roku 2016 pro zdokonalování 
techniky střelby, 

- veřejné krasobruslení: výuka bruslení pro dospělé pod vedením trenérů SK 
FORBIDDEN, 

- konání hokejových soustředění, 
- pronájem HC Česká Lípa: pravidelná utkání krajské ligy mužů a mládeže + 

mezinárodní turnaje o pohár města Česká Lípa,  
- pronájmy dalším subjektům: Florbalové Salming Games, Florbalové války mládeže,  
- pronájem bufetu zimního stadionu. 

 

 

 



 24 

Rozpis obsazenosti ledové plochy: 

 

 

 

 

Provoz: 

 

Provoz zimního stadionu mohl být díky příznivé covidové situaci otevřen dle standardních 
podmínek. V ranních hodinách probíhalo několik pronájmů a především nepovinná výuka 
bruslení škol a školek. Ročně nám pod rukama našich učitelů projde 6000 žáků základních 
škol a školek. Odpolední hodiny využívala nejen pro veřejnost, ale především sportovní oddíly 
HC Česká Lípa a SK Kraso Česká Lípa. Večerní hodiny jsou využívány pro soukromé 
pronájmy. O víkendech veřejnost využívala ledovou plochu při diskobruslení a veřejném 
bruslení. 

Ledová plocha byla rozpuštěna 19. 4. 2022 a plocha bez ledu pronajata pro akce mejdan pro 
zdravotníky, silový trojboj, Salming games, Hůlkománie, hokejbalový turnaj a Dino expozice.  

Od 4. 8. 2022 ledová plocha již s ledem byla využita k hokejovým kempům a pronájmům. Nová 
sezóna 2022/2023 začala od 29. 8. 2022. Opět v režimu HC Česká Lípa, SK Kraso Česká 
Lípa a jednotlivých pronájmů a diskobruslení pro veřejnost. Od září opět probíhala během celé 
sezóny nepovinná výuka bruslení pro školy a školky.  

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 

 

Opravy a investice zimního stadionu: 

• Generální oprava kompresorů 

• Chemické čištění výměníku  

• Oprava popraskané betonové plochy  

• Nákup nových hokejových branek 

• Realizace nových vjezdových vrat pro rolbu 

• Nové rozvody pro odvod přebytečného tepla z kompresorů do sněžné jámy 

• Vyčištění chladící věže 

• Malování prostor v zázemí ledové plochy a přístavby  

• Nová pokladna + napojení na odbavovací systém IVAR 

  
Výhled: 

• Výměna světel ZS  

• Bělení ledové plochy před zahájením sezóny 

• Oprava střechy 

• Nákup nových bruslí pro širší veřejnost 
 

 -   Kč

 100 000 Kč

 200 000 Kč

 300 000 Kč

 400 000 Kč

 500 000 Kč

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 362 856 Kč 480 096 Kč 271 920 Kč 112 800 Kč 381 258 Kč

362 856 Kč 

480 096 Kč 

271 920 Kč 

112 800 Kč 

381 258 Kč 

Tržby, porovnání 2018 - 2022:  ZS (veřejné bruslení)

0

5000

10000

15000

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 10760 12813 7151 3023 9367

10760
12813

7151

3023

9367

Návštěvnost, porovnání 2018 - 2022:  ZS (veřejné bruslení)



 26 

4.1.3. FITCENTRUM 

Tento provoz, který patří do hlavní činnosti PO Sport od 1. 7. 2016 (do té doby pronajímaný) 

se nachází ve 2. patře areálu nad bazénovou částí. Skládá se z posilovny, která je vybavena 

recepčním pultem s pokladním systémem IVAR. Tento systém je kompatibilní s pokladním 

systémem bazénu, sauny, zimního stadionu a tenisové haly a je tedy možné vstupy do těchto 

provozů kombinovat. Recepce nabízí v rámci doplňkové činnosti také základní sortiment 

fitness doplňků. 

 

 

 

Součástí je také cvičební sál s ozvučením, který je vybaven spinningovými koly, bosu balóny, 

flexi bary a podložkami pro různé aerobní aktivity. Nedílnou částí jsou vlastní šatny s úložnými 

skříňky, sprchy, WC.  

 

 

 



 27 

Provoz: 

Provoz fitcentra byl otevřen dle standardních podmínek včetně solária, které je již od září 2021 
plně v provozu. Prázdninový provoz byl omezen dle aktuální návštěvnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy a investice fitcentra: 

• Cvičební sál - oprava a revize spinningových kol 

• Revize a čištění cvičebních strojů posilovny 

• Výměna běžeckých pásů a ovládacích panelů 

• Revize solária  
 

Výhled: 

• Nákup nových cvičebních strojů - hacken dřep 

• Výměna všech koženkových potahů na cvičebních strojích 

• Realizace bezobslužného provozu, vybavení skříněk on-line zámky, vstupy do šaten a 

posilovny pomocí vstupních čteček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 -   Kč

 100 000 Kč

 200 000 Kč

 300 000 Kč

 400 000 Kč

 500 000 Kč

 600 000 Kč

 700 000 Kč

 800 000 Kč

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 551 463 Kč 708 643 Kč 423 643 Kč 117 120 Kč 645 849 Kč

551 463 Kč 

708 643 Kč 

423 643 Kč 

117 120 Kč 

645 849 Kč 

Tržby, porovnání 2018 - 2022: FITCENTRUM "SA"

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 8992 10130 5142 1428 6988

8992

10130

5142

1428

6988

Návštěvnost, porovnání 2018 - 2022: FITCENTRUM "SA"



 29 

4.1.4. FINSKÁ SAUNA 

PO Sport provozuje v přístavbě „Sportareálu“ klasickou suchou, finskou saunu s teplotou 80 - 

100°C od roku 2009. Tento provoz se stává nedílnou součástí našeho klientského portfolia 

vzhledem ke stále vzrůstající poptávce na tyto zařízení obecně.  

 

 

 

Provoz: 

Finská sauna byla v provozu dle standardních podmínek. Dle poptávky klientů jsme přistoupili 

k plnému provozu i přes letní prázdniny. Zrealizovalo se napojení pokladního systému IVAR 

na stávající, čímž jsme docílili jednotných čipových permanentních či kreditních karet v rámci 

celého provozu „Sportareálu“ a Tenisové haly, především pak propojení permanentního 

systému se suchou saunou Tenisové haly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -   Kč

 200 000 Kč

 400 000 Kč

 600 000 Kč

 800 000 Kč

 1000 000 Kč

 1200 000 Kč

 1400 000 Kč

 1600 000 Kč

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 956 889 Kč 1150 003 Kč 672 810 Kč 524 848 Kč 1405 786 Kč

956 889 Kč 

1150 003 Kč 

672 810 Kč 

524 848 Kč 

1405 786 Kč 

Tržby, porovnání 2018 - 2022: FINSKÁ SAUNA"SA"

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2018 2019 2020 2021 2022

Řada1 10616 11218 6799 5546 12891

10616 11218

6799
5546

12891

Návštěvnost, porovnání 2018 - 2022: FINSKÁ 

SAUNA"SA"



 31 

Opravy a investice finské sauny: 

• Instalace vrátníku pro otevírání vstupních dveří 

• Nové dveře odpočívárna 

• Nová pokladna + napojení na odbavovací systém IVAR 

 
Výhled:  

• Nákup nových lehátek 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER 

 

Plavecký bazén o délce 25 metrů a k němu 

příslušné prostory jsou součástí objektu 

Základní školy Sever. Již v r. 2015 se na PB 

Sever z převážné části přesunula povinná a 

nepovinná výuka plavání dětí mateřských a 

základních škol z bazénu „Sportareálu“. Tuto 

možnost využívají nejen místní českolipská 

školská zařízení, ale prakticky celý region.  

Odpoledne zde probíhají kurzy plavání pro malé děti, sportovní a zdokonalovací kurzy pro děti 

školního věku i specializované kurzy pro handicapované či diabetiky. Bazén využívají v rámci 

dlouhodobých pronájmů další plavecké kluby k tréninkům, zajímavostí je jistě i využití bazénu 

pro tréninkové účely kanoistů.  

I přes vysokou obsazenost plaveckých drah nabízíme pro veřejnost stále oblíbenější ranní i 

tradičně odpolední hodiny. 

 

Opravy a investice na PB Sever: 

• Instalace nového pokladního systému a platebního terminálu 

• Výměna osvětlení ve vestibulu bazénu 

• Oprava a rekonstrukce požární klapky 

• Oprava a rekonstrukce sociálního zařízení v prostorách strojovny  

• Výměna elektrorozvodny ve strojovně bazénu 

• Oprava rekuperační jednotky bazénu 

Výhled: 

• výměna bojleru ohřev teplé užitkové vody 

• postupná výměna světel 

• pořízení vysoušečů vlasů 

• oprava závěsných WC 

• Výměna UV Lamp 

• Rekonstrukce odsávání vzduchu ze strojovny bazénu.  

  

 

 



 33 

4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA 

 

Sportovní hala, zvaná víceúčelová byla uvedena do provozu na podzim 2010. Hlavní halu 

s tribunou doplňuje dvoupodlažní zázemí čítající 6 základních a 2 doplňkové kabiny, 2 

nářaďovny vybaveny víceúčelovým nářadím, galerie, prostor pro ošetřovnu, rozhodčí, bufet 

vč. jídelního prostoru, školící místnost vybavená dataprojektorem, cvičební sál s madly a 

zrcadly pro komerční účely a další prostory k pronajmutí. Vytápění haly je plně automatizované 

a je napojeno na kogenerační jednotku přilehlého „Sportareálu“. 

Od začátku provozu je Sportovní hala místem pro pravidelné tréninkové jednotky a ligová 

utkání jednotlivých složek sportovních klubů, zejména FBC Česká Lípa, FC Démoni Česká 

Lípa či BK Česká Lípa. V letních termínech zde probíhají soustředění sportovních klubů nejen 

z Českolipska.  

 
Sportoviště se rok od roku 
snažíme více využívat nejen pro 
sportovní akce, ale také pro akce 
kulturně sportovní. V roce 2022 
toto sportoviště využilo kromě 
českolipských florbalistů a 
futsalistů, kteří město reprezentují 
v nejvyšších českých soutěžích, 
také několik dalších spolků k 
uspořádání svých akcí.  
Konala se zde soutěž v pool 
dance pod taktovkou Barbory 
Szabové, českolipské tanečnice 
zde uspořádaly již tradiční taneční 
celorepublikovou soutěž O Pohár 

starostky. V roce 2022 nechyběl také galavečer bojových sportů v čele s boxem a K2.  
 
V roce 2022 se zde uskutečnilo také několik seminářů pro sportovní kluby a širokou veřejnost 
pod taktovkou naší organizace a florbalistů z FBC Česká Lípa.  
 
Nově návštěvníci mohou také od roku 2022 sledovat v naší hale 2. ligu házené.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

V rámci programu integrace menšin zde naše organizace uspořádala na konci října 2022 
turnaj ve Streetballu pro mongolskou komunitu a širokou veřejnost.  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy a investice:  

• Vytvoření většího balkónu pro potřeby natáčení sportovních a kulturních akcí (ČT 

Sport, Tv.Com, …)  

• Výměna protipožárních dveří  

• Oprava čerpadlové části výměníku teplé vody pro sprchy a sociální zařízení  

• Oprava a výměna trubic osvětlení velké tělocvičny  

• Částečná rekonstrukce palubové podlahy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výhled:  

• Údržbové přelakování palubovky hlavní haly 

• Údržbové přelakování palubovky cvičebního sálu  

• Oprava a rekonstrukce ozvučení hlavní haly  

• Instalace multimediální obrazovky  

• Rekonstrukce zastínění oken hlavní haly  

• Dokončení rekonstrukce nouzového osvětlení  

 

 

 

 



 35 

 

4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA 

 

Sportovní hala je tvořena hlavním sportovním sálem, malou tělocvičnou, kanceláří a šatnami. 

Toto sportoviště využívají zejména menší sportovní kluby, soukromé subjekty a školy 

k trénování a pořádání sportovních utkání. Nejčastěji jsou to členové klubu Karate Sport Relax 

a volejbalisté TJ Lokomotiva Česká Lípa, kteří zde pořádají i svá mistrovská utkání. 

 

Nově si od roku 2022 toto sportoviště oblíbily skupiny seniorů, kteří zde v dopoledních 

hodinách pořádají svá cvičení.  

Sportoviště Stará sportovní hala v roce 2022 začaly hojně využívat českolipské národnostní 

menšiny, které se zde scházejí k pravidelným tréninkům a sportovním utkáním v basketbalu, 

volejbalu a futsalu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy a investice: 

Pro rok 2022 byly rekonstruovány zejména vnitřní prostory tohoto sportoviště.  
Bylo vystavěno nové přepažení mezi hlavní halou a malým sálem pro karate a bojové sporty.  
Částečnou rekonstrukcí prošla druhá část vzduchotechniky a odsávání vzduchu z prostoru 
nářaďovny.  
Největší rekonstrukcí prošla palubová podlaha.  
Došlo ke kompletnímu přebroušení a nanesení nové vrstvy ochranného polyuretanového laku.   
 

Výhled:  

U tohoto sportoviště považujeme 

v následujících letech za nezbytné 

zrekonstruovat systém vytápění a stejně jako 

ve Víceúčelové haly vyměnit stávající 

osvětlení za nové, které bude energeticky a 

finančně méně náročné.  

 

 



 36 

 

4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE 

 

Městský stadion se nachází téměř v centru města a dominuje mu hlavní travnaté fotbalové 

hřiště s atletickým oválem i okolními prostory pro provozování dalších atletických disciplín. 

Součástí stadionu je severní krytá tribuna a naproti nově zrekonstruovaná jižní tribuna. K 

areálu stadionu patří i travnaté hřiště na softbal, škvárové hřiště, basketbalové hřiště, které je 

díky povrchu (asfalt) možné využít k dalším sportovním činnostem.  

Od podzimu roku 2013 také umělý trávník 3. generace, od roku 2015 pak i workoutové hřiště. 

Stadion je volně přístupný veřejnosti 24 hodin denně.  

Na travnatém hřišti je provedena každý rok v letních měsících regenerace plochy, na hřišti 
s umělým povrchem se v rámci regeneračních prací provádí tzv. dekomprese povrchu 
pružinovými branami, strojové čištění povrchu a strojové doplnění cca 5 tun nového granulátu 
na plochu. Na základě této regenerace byl na hřišti s umělým povrchem prodloužen komisí 
pro stadiony Fotbalové asociace ČR atest do roku 2024. 
 

Kromě venkovních ploch 

k areálu patří i tzv. hlavní 

budova. Zde jsou umístěny 

šatny, sprchy, kancelář správce 

střediska, dílna, skladové 

plochy. Součástí objektu jsou též 

3 budovy garáží, kde se nachází 

technika a nářadí. 

Provozní doba na sportovištích 

začíná ve všední dny zpravidla 

od 15:00 a končí kolem 20:00 

hod., v sobotu a neděli již od 

9:00 hod. Travnaté hřiště je 

využíváno od března do 

listopadu převážně fotbalovým klubem FK Arsenal Česká Lípa, z.s. Příležitostně zde hrají 

přátelská utkání regionální ligové kluby (Slovan Liberec, FK Ústí n.L., FK Varnsdorf, FK Mladá 

Boleslav, staré gardy těchto klubů i zahraniční kluby zejména z Německa a Polska). 

V zimním období se fotbalová činnost přesouvá na hřiště s UMT 3. generace, které užívají i 

kluby z blízkého okolí, např. Skalice, Doksy, Kamenický Šenov, Dolní Libchava, Dubá, 

Jestřebí, Žandov, Stružnice, Kravaře, Velká Bukovina, Šluknov, Vilémov, Bělá pod Bezdězem, 

České Kamenice, OFS Česká Lípa, LKFS Liberec. Součástí sportoviště na hřišti s UMT je 

velmi kvalitní večerní osvětlení, které dává klubům možnost sportovat do pozdních večerních 

hodin. 

V červenci roku 2019 byla do užívání předána nově zrekonstruovaná budova časomíry. 

V současné době převážnou část objektu využívá sportovní klub AC Česká Lípa. V sezóně si 

pronajímá šatny, celoročně pak nářaďovnu pro sportovní atletické pomůcky a kancelář. V 

budově jsou umístěny nové veřejné WC, které se používají při sportovních akcích a 

fotbalových zápasech a jsou veřejnosti i sportujícím volně přístupné. Objekt je velkým 

přínosem nejen pro atletický klub, který zde našel adekvátní zázemí pro svou činnost, ale i pro 

veřejnost. 



 37 

V roce 2022 neproběhlo díky příznivé epidemiologické situaci žádné omezení sportovních 

aktivit a sportovci tak mohli využívat sportoviště bez omezení po celý rok, což mělo za 

následek zlepšení příjmu a tržeb za pronájmy sportovišť. 

Městský stadion je vzhledem ke svému charakteru venkovního sportoviště vytížen téměř 
celoročně, a to jak travnatá plocha, tak hlavně plocha s UMT i atletický ovál. Po dlouhé 
uzavírce sportovišť se začal areál postupně plnit sportovci a poptávka v odpoledních hodinách 
mnohdy překračuje kapacitu sportovišť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atletický ovál, basketbalové hřiště i workoutové hřiště využívá zejména veřejnost, ostatní 
sportoviště pak hlavně organizované kluby. 

Na konci května, přesněji 21.5.2022, na tomto provozu proběhly tzv. OUT DOOR HRY, určené 
nejen sportovním nadšencům, ale i rodičům s dětmi. Během akce měl každý účastník 
(účastníci) pokořit sportovní úkoly na 6-ti stanovištích: 

střelba na koš na basketbalovém hřišti, běžecká štafeta po atletickým oválu, slalom s míčem na hřišti s UMT, skok 
do dálky na atletickém oválu, vis na hrazdách na workoutovém hřišti, střelba na branku na hřišti s UMT 

 
V červenci, v termínu 23.7.2022 proběhl na basketbalovém hřišti turnaj Red Bull Half Court 
pod patronací společnosti Red Bull Česká republika. Akce se velmi vydařila a měla velice 
kladně hodnocena pořadateli a sportujícími. 

 
Opravy a investice Městského stadionu: 

Regenerace hlavní travnaté plochy: v březnu 2022 byla provedena jarní regenerace a 

provzdušnění travnaté hrací plochy, v červenci 2022 byla kromě regenerace celé plochy 

provedena také oprava brankovišť, kde byl položen nový trávník včetně dosetí travním 

semenem.  

Regenerace umělého trávníku: v květnu 2022 byla provedena běžná roční údržba hrací plochy 

s umělým povrchem dekompresí umělého povrchu pružinovými branami, strojového čištění 

povrchu a strojového zpracování granulátu na plochu. 

 
Výhled:  
 
Je požádáno o dotaci na kompletní rekonstrukci fotbalového trávníku a atletické dráhy, která 
je v současné době vzhledem ke svému poškození a opotřebení nezpůsobilá pro pořádání 
atletických závodů. Prioritou je také oprava plochy k parkování, zde vyčkáváme na rozhodnutí 
o přidělení dotace, z důvodu přesunu hmot a stavebních strojů po parkovišti. Součástí žádosti 
o dotaci na rekonstrukci travnatého hřiště je i vybudování nového zavlažovacího systému a 
osvětlení. 
 



 38 

4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ  5. KVĚTNA 

 

Toto sportovní zařízení má v dlouhodobém pronájmu šaten oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s. V roce 2022 bylo dokončeno dobudování závlahového systému včetně vrtu s 
oplocením a rezervoáru na vodu, který je zdrojem vody pro zavlažování. Dále na tomto 
sportovišti došlo v červenci 2022 ke kompletní regeneraci travnaté plochy, opravě branek 
včetně nových sítí a háčků k jejich uchycení. Aktuálně probíhá rekonstrukce a oprava 
střídaček, oplocení u klubovny a oprava vstupního prostoru u vchodu do kabin. 
 
I na tomto sportovišti proběhl v roce 2022 plnohodnotný provoz, bez jakéhokoliv omezení a 

sportoviště bylo využíváno od konce března do poloviny listopadu. 

 
Výhled:  
 

• oprava záchytných sítí na míče 

• sezónní regenerační práce na travnaté ploše 

• oprava šaten a zázemí budovy 

• oprava obvodového oplocení areálu vč. nového nátěru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.7. TENISOVÁ HALA 



 39 

Toto sportoviště patří k nejmladším ve správě PO Sport. Naší organizaci byla správa tohoto 

sportoviště svěřena od 1.1.2019. 

Budova tenisové haly se skládá z hlavního sportovního sálu, kde se nachází tři tenisové kurty 

s umělým povrchem. Dále z prostoru recepce a šaten. Další součástí sportovního komplexu 

je finská sauna, aerobní sál, spinningový sál a sportovní bar.  

Tenisovou halu a především přilehlé antukové kurty využívají 4 tenisové kluby a široká 

veřejnost. Zejména kapacita haly se 3 krytými dvorci je v zimním období vytěžována na 

maximum a je velice složité vyhovět všem zájemcům o pronájem dle jejich požadavků. V letní 

sezóně je situace lepší vzhledem k tomu, že areál poskytuje 8 venkovních kurtů.  

S vybudováním závlahy v roce 2021 a nákupu elektrického válce na úpravu a údržbu 

antukových kurtů v roce 2022 se velmi zlepšil klientský servis a úroveň poskytovaných služeb 

celého areálu. 

V roce 2022 se v areálu uskutečnil 

významný ženský mezinárodní 

tenisový turnaj Macha Lake Open 

2022. Turnaj se organizačně povedl a 

p.o. Sport na tom měla velký podíl. 

V prostorách finské sauny 

v současnosti probíhají závěrečné 

práce na dokončení ochlazovacího 

bazénku, po kterém byla ze strany 

veřejnosti velká poptávka. Je to další 

krok ke zkvalitnění nabízených 

služeb pro naše klienty. 

 

Tržby a návštěvnost: 

Oproti roku 2021 došlo v roce 2022 k nárustu tržeb a návštěvnosti areálu, protože i pro toto 

sportoviště platí, že jeho provoz nebyl v roce 2022 nijak omezen. 

Opravy a investice: 

• Regenerační práce na antukových dvorcích, pravidelné doplnění antuky. 

• Oprava trampolín v aerobním sálu. 

• Zhotovení nového nátěru na venkovní stěně recepce tenisové haly, nový nátěr na 

předním i zadním objektu Tenisové haly. 

• Oprava vytápění Tenisové haly (sahary) 

• Oprava tréninkové tenisové stěny (vnitřní prasklina vlivem mrazu). 

• Oprava sloupků na obvodovém plotu u kurtu č. 3, plot byl nestabilní. 

• Nátěr zábradlí a schodiště venkovní střešní zahrady. 

• Postupná výměna obvodových kanálků na antukových kurtech odvádějících vodu. 

• Nová květinová výzdoba. 

Výhled: 

• Intenzivně se dokončují přípravy realizace dětského hřiště u Tenisové haly.  

• Příprava vhodného zázemí pro mezinárodní ženský turnaj „Macha Lake Open 2023“ 

 

5. MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ KLIENTSKÉHO SERVISU 



 40 

5.1. MODERNIZACE 

 

ODBAVOVACÍ POKLADNÍ SYSTÉM  

V oblasti SW a HW vybavení odbavovacího systému firmy IVAR jsme v roce 2022 zrealizovali 

kompletní dovybavení pokladen Finské sauny a Zimního stadionu „Sportareálu“ a tím uzavřeli 

dlouhodobý plán na propojení všech nejvytíženějších pokladen p.o. Sport. Otevírají se nám 

nyní další možnosti, jak především stálým klientům zjednodušit vstupy na sportoviště, 

disponovat pouze jednou čipovou kreditní kartou a mít možnost slevových výhod při svých 

pravidelných návštěvách oblíbených sportovišť a relaxačních zařízení. 

 

KLIENTSKÝ SERVIS 

Během roku došlo k rozšíření smluv s dodavateli benefitních karet na Plaveckém bazénu 

Sever a vybavení provozu o platební terminál. Stejně tak došlo i k umístění platebního 

terminálu na provozu Zimního stadionu. 

ÚSPORA 

Krom tolikrát zmiňované recyklace vody, je v běhu také analýza plochých střech, kde je 

potenciál solárních panelů, z kterých lze vyrábět elektřinu na provoz sportoviště. Zatím máme 

zpracovanou analýzu Sportareálu, který má potenciál vyrobit 218,64 MWh za rok. Naším 

plánem je nadále hledat možné úspory i přes nutné počáteční investice s krátkou návratností.  

 

 

5.2. VÝHLED 

 

Ve výhledu pro rok 2023 je důležité bedlivě sledovat trh s energiemi, potažmo spotový trh, na 

kterém nás aktuálně zajímá cena plynu. Dle příznivosti cen, provozovat kogenerační jednotku 

a tím šetřit finance za energie. 

Nadále hledat alternativy úspory energií, hledat způsob setření energiemi. 

Dále pak rozšíření akceptace benefitních karet na pokladně Zimního stadionu a 

přeprogramování nabídky místní pokladny pro využití bezobslužného Fitcentra.  

Samotné Fitcentrum bude z hlediska nového systému upraveno a vybaveno kvalitním 

kamerovým systémem pro bezpečnostní stránku provozu bez obsluhy. 

Začátkem roku 2023 budou uvedeny do provozu nové webové stránky p.o. Sport a tzv. SPORT 

KARTA, kreditní čipová karta, akceptována na všech pokladnách IVAR. 

 

  



 41 

 

Příloha č. 1 

Výroční zpráva 2022 Příspěvkové organizace Sport Česká Lípa 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

 

 

  



 47 

 

 

 



 48 

 

Příloha č. 2 

Výroční zpráva 2022 Příspěvkové organizace Sport Česká Lípa 

________________________________________________________________________ 

Přehled tržeb jednotlivých středisek organizace  

1. Bazén „Sportareál“ 
2. Zimní Stadion“Sportareál“ 
3. Fitcentrum „Sportareál“ 
4. Finská Sauna „Sportareál“ 
5. Tenisová hala 
6. Plavecký bazén Sever 

 

1. Bazén „Sportareál“: 

 

 

 

2. Zimní stadion „Sportareál“: 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

3. Fitcentrum „Sportareál“: 

 

 

 

4. Finská sauna „Sportareál“: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

 

5. Tenisová hala: 

 

 

 

 

 

 



 51 

 

6. Plavecký bazén Sever: 

 

 


